
ROZKVETLÁ  ZAHRADA

VY _52_ INOVACE_12

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Prvouka

Ročník: první - třetí



Rozkvetlá zahrada  - hra

Cíl: procvičujeme si paměť, názvy rostlin, trénujeme pozornost.

Pravidla hry

1. Žáci sedí v lavicích na svých místech.

2. Každé dítě si vybere jednu rostlinu a tou se stane. Všem se představí :   

                    „Já jsem sněženka.“                                                           

3. Učitel je zahradník a vchází do zahrady s říkankou:

Šel zahradník do zahrady, uviděl tam sněženku.

Sněženka řekne: „ Ale jdi“

Zahradník řekne : „Co je ti“

Sněženka : „Líbí se mi“

Zahradník : „ Kdo?“

Sněženka vyvolá další květinku např. petrklíč

Petrklíč řekne: „Ale jdi“

A opět se celá rozmluva opakuje.

Pokud si žák nepamatuje nějakou květinku, smí vyvolat zahradníka a pokračuje 

od začátku zahradník.



Název materiálu Rozkvetlá zahrada - hra

Druh materiálu Pracovní list, návod ke hře

Jméno autora Bc. Vladimíra Sýsová
Základní škola Žďár nad Sázavou,Palachova 2189/35

Školní rok 2011/2012

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor Prvouka

Tématický okruh Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – první stupeň

Klíčová slova Rostliny

Typická věková skupina 6 -9 let

Použitá literatura -

Anotace:

Tuto aktivitu- hru, lze zařadit jako určitý druh relaxace, při které se děti odreagují od probíraného 

učiva o rostlinách, ale zároveň si touto hrou procvičují názvy rostlin, paměť a pozornost.

Do pravidel lze dát:

- názvy květin se nesmí opakovat

- když si delší dobu žák nemůže vzpomenout, vypadává ze hry




